
مریم ضیغمی - روزی در قامت روحانی »او 
یک فرشته بود« ظاهر می شود و در اثری ردای 
آنتونینوس، چوپان اصحاب کهف را به تن می 
کند، روزی دیگر هم بدمن سریال های »برادر«، 
»کیمیا« و »گاندو« می شود. رضا توکلی به واسطه 
بازی در آثار مختلف بارها مصدوم شده، حتی به 
جراحی قلب هم کشیده شده، اما هیچ وقت از 
فیلم برداری در جبهه، مجروحیت خود و همرزم 
بودنش با شهید بابایی حرفی به میان نیاورده 
ــت. ایــن بازیگر مشهدی خــوش مشرب به  اس
دکترای بازیگری و کارگردانی اش اشــاره می 
کند و درباره اتهام بازی در آثار سفارشی ضمن 
این که به این فضای کاری انتقاد دارد می گوید: 
»نقش اول ها با پارتی بازی است. چرا بازیگران 
توانمندمان الان بیکار هستند؟ چرا نقش اول را 

به من نمی دهند و چه چیزی پشت ماجراست؟«

روزهای شیوع کرونا را چگونه می گذرانید؟	 
پیشنهاد بازی در سریال شبکه خانگی و چند 
پیشنهاد دیگر دارم ولی ترجیح می دهم شرایط 
مناسب تر شود و با خیال راحت جلوی دوربین 
بروم. در سریال »دادستان« مسعود ده نمکی هم 

بازی کردم و نقشی ویژه داشتم.

به شبکه خانگی اشاره کردید. همکاری با 	 
حسین سهیلی زاده در »مانکن« چه جایگاهی 

در کارنامه تان دارد؟
»مانکن« قصه ای خوب و سهیلی زاده کارگردان 
خوبی است. قرار بود برای نقش ام به دبی و امارات 
بروم اما چون شرایط اقتصادی به هم ریخت و دلار 
گران شد، ترجیح دادند یک نفر را قربانی کنند و 
آن هم من بودم. معتقدم شبکه نمایش خانگی را 
باید تقویت کرد و مردم کارهای ویژه  و مناسب تری 
ببینند. تماشاگر ما نیاز به نوآوری دارد که متاسفانه 
به آن نقطه نرسیده ایم و همیشه فکر می کنیم رفع 
مسئولیت کنیم، پول را بگیریم و برویم. سریال 
سازان شبکه خانگی باید به موضوعات نزدیک به 
فرهنگ مردم بپردازند. تحقیق و پژوهش در آثار ما 

خیلی کم و ضعیف است.

شما »موچین« را یک کار ویژه دیدید که در 	 
آن بازی کردید؟

به نظرم »موچین« کار ویــژه ای نبود؛ قصه ای 
داشــت و تلاش می کرد تماشاگر را بخنداند. 
اگر سوال تان این است که چرا کارهای ویژه یا 
غیرویژه را انتخاب می کنم باید بگویم که گاهی 
در بحث رفاقت قرار می گیرم. با حسین تبریزی 
سال هاست رفیق هستم و او دوست داشت در 

»موچین« امضایی داشته باشم. اگر شرایط مالی 
و اقتصادی و موقعیت کاری ام طوری بود که خودم 
انتخاب می کــردم، مطمئن باشید معیارهای 
خودم را در نظر می گرفتم. به جز یکی دو بازیگر که 
از سوی دولت حمایت می شوند، بقیه انتخاب می 
شوند و مجبورند در سریال هایی که نقش مهمی 

ندارند نقش شان را خوب بازی کنند.

بینندگان انتقاد کردند که »موچین« سریال 	 
ضعیفی است. به عنوان بازیگر برای تان مهم 

نیست اثر ضعیف در کارنامه تان ثبت شود؟
ضعیف و قوی بودن به من ارتباطی ندارد و برایم 
مهم نیست. یک جاهایی پــول برایم اهمیت 

بیشتری دارد.

پیرو صحبت های تان گفته شده چندین بار 	 
در آثاری خاص بازی کردید. قبول دارید؟

ســفــارش اســـت، حمایت نیست. بــه هــر حال 
پیشنهاد داده می شود. به نظرم سوال خوبی 
بود. دوستانی که این گونه فکر می کنند، عقیده 
شان برایم محترم است اما چه کسی می آید از 
من حمایت کند؟ اصلًا کدام حمایت؟ کدام نقش 
اساسی و کلیدی را بازی کرده ام؟ من دکترای 
بازیگری و کارگردانی دارم و آن را قاب کرده  و در 
آشپزخانه ام گذاشته ام. اصلًا هنر و هنرمندی در 
این مملکت اولویت آقایان است یا نه؟ سال ها خون 
جگر خوردیم، کدام دولت از هنر و هنرمند دفاع یا 

حمایت کرد؟

در مصاحبه ای گفته بودید آقازاده ها پشت 	 
تمام فیلم های سینمایی که ساخته می شوند، 
هستند، شما در این گونه آثار بازی کرده اید؟
الان نه اما آن موقع ها آقازاده ها پشت تعدادی 
از فیلم ها بودند. بروید تحقیق کنید. دست 
شان اکنون رو شده است. آقای امامی که در 

زنــدان است چند فیلم سینمایی تهیه کرده 
اســت؟! البته تعداد دیگری هم هست و من 
دیده ام. من هم فیلم ساخته ام و در به در به 
دنبال یک قِران سرمایه بودم، پس چرا به من 

نمی دهند؟

بعد از ایــفــای نقش روحــانــی در »او یک 	 
فرشته بود« واکنش ها چطور بود؟

*یکی از دوستان می گفت وقتی »او یک فرشته 
ــردی باید مجسمه تــو را می  ــازی ک ــود« را ب ب
ساختند. بعد در نقش منفی بازی کردم، موجی 
راه افتاد که بیا و ببین. در »روزهای اعتراض« 

سهیلی زاده بازی کردم که کار را خواباندند.

شرایط سختی را در این حرفه تجربه کرده 	 
ایــد، از زمانی که فیلم بــردار نیروی هوایی 
بودید تا وقتی که به جبهه رفتید و مجروح و 
جانباز شدید. جراحی قلب باز داشتید و سر 
صحنه مصدوم شدید. این چه عشقی است 

که با این همه سختی رهایش نکردید؟
با همه فراز و نشیب ها حرفه ام است، این همه 
تلاش کردم تا به پختگی برسم و حالا که به این 
جا رسیده ام باید در خانه بنشینم. در نقش 
های کوتاهی که بازی کردم کم نگذاشتم. 
شک نکنید الان نقش اول ها با پارتی بازی 
است، از سریال »کیمیا« گرفته تا دیگر آثار. 
چرا بازیگران توانمندمان الان بیکار هستند؟ 
چرا نقش اول را به من نمی دهند و چه چیزی 

پشت ماجراست؟

این مسئله سبب شده در سینما کم کار 	 
باشید؟

برخی کــارگــردان ها بین بازیگران سینما و 
تلویزیون فرق می گذارند و این نگاه نشانه بی 

سوادی و بی شعوری آن هاست.

به گذشته برویم. کانون پرورش فکری کودکان 	 
چه نقشی در شکل گیری فعالیت تان داشت؟

به شدت به اهدافم رسیدم و شخصیت ام شکل 
ــدرم که فــوت کــرد به خاطر تامین  گرفت. پ
مخارج زندگی وارد نیروی هوایی شدم و در 
مرکز فیلم برداری آن جا آموزش دیدم. اندک 
اندک به سمت کانون پرورش فکری برگشتم 

و »روز مریم« را ساختم.

در دهه ۶۰ به جبهه رفتید و هم سنگر شهید 	 
بابایی بودید. از آخرین سکانس زندگی این 

سردار شهید دفاع مقدس بگویید.
ــرداری خبری به جبهه رفتم که  بــرای فیلم ب
خاطرات زیادی دارم و بعد صحبت می کنیم. 
وارد باند عقبه مخفی برای پروازهای عملیاتی 
همچون  هوایی  نیروی  هــای  بچه  که  شدیم 
بابایی  شهید  و  اردستانی  ستاری،  تیمسار 
بودند. به من خبر دادند که شهید بابایی را زده 
اند. آخرین دیدار من و او در باند عقبه بود، بعد 
از نماز صبح با هم گپ زدیم. بعد از آن آخرین 

دیدارمان در سردخانه بود. روحش شاد.

چرا در این سال ها از مجروح بــودن تان 	 
حرفی به میان نیاوردید؟

خیلی ســوال خوبی اســت. بــرای چه و برای 
کسب کدام موقعیت؟ بازی ام را می کنم. مگر 
من به دنبال امتیاز هستم که بخواهم بیان 
کنم؟ در جبهه بلاها سرم آمد، مجروح شدم 
و حالم خــراب بــود، در بیمارستان با این که 
موجی شده بودم آهنگ می خواندم. نگاه هر 
کسی برای خودش محترم است. شاید من هم 
غلط می بینم و به خودم هم انتقاد دارم. نمی 
دانید برای گرفتن یک نقش چه کار می کنند. 
کارگردانی به من گفت که جلوی در خانه اش 

برای گرفتن نقش، پراید برده اند.

اهل فضای مجازی هستید؟	 
دنیا با این فناوری جلو می رود. خیلی کم پست می 
گذارم و خوب است به شرطی که اندکی عاقلانه تر 
برخورد کنیم، یعنی عقده ها و کمبودهای زندگی 

مان را در فضای مجازی ارائه ندهیم.

اگر بازیگر نمی شدید چه کار می کردید؟	 
دوست داشتم مربی فوتبال شوم. در تیم دسته 
2 نوجوانان تاج بازی کرده ام. شومن بودن 
را هم از بچگی دوست داشتم و خیلی وقت ها 
برنامه اجرا می کردم. چهار تا ساز بلدم که بزنم 

و اکنون هم پاتوقم مشهد است.

هفته  سه شنبه  بازغی  پژمان 
آینده با فیلم »هایلایت« ساخته 
اصغر نعیمی به نمایش خانگی 
ــد. ایــن فیلم ســال 96  ــی آی م
ساخته شده و جمشید هاشم پور 

و سام قریبیان از بازیگران آن هستند.

سینما و تلویزیون ۶

اکبر عبدی در فیلم »اتومبیل« 
مــیــری  رامــشــه،  علی  ساخته 
ایفای نقش کرده و در این فیلم 
با مهدی کوشکی همبازی شده 
اســت. او به تازگی در سریال 

»نــون. خ 3« به کارگردانی سعید آقاخانی هم 
بازی کرده است.

گلاره عباسی به جمع بازیگران 
فصل دوم سریال »هــیــولا« به 
ــی مــهــران مدیری  ــردان ــارگ ک
اضافه شده. علاوه بر او مهران 
مدیری، بهنام تشکر، اندیشه 

فولادوند و ویشکا آسایش نیز در سریال حضور 
دارند.

سپیده خـــداوردی در سریال 
»آن وقت صبح« ساخته حسین 
تــبــریــزی نــقــش دکــتــر بهجت 
مجید  شهید  همسر  قاسمی 
شهریاری را ایفا خواهد کرد. 

کاوه خداشناس نقش شهید شهریاری را برعهده 
دارد.

چهره ها و خبر ها

آزاده صمدی در سومین اپیزود 
فیلم کوتاه »آتی ساز« اثر آروند 
دشت آرای بازی کرده و در این 
اپیزود با کاظم سیاحی همبازی 
ــده. قسمت اول و دوم این  ش

سه گانه سال 93 و 94 ساخته شده است.

نادر سلیمانی با فیلم »آبــادان 
ــرداد  ــهـ یــــــازده 60« اثــــر مـ
خوشبخت به سینمای آنلاین 
آمده. این فیلم در جشنواره فجر 
سال 98 رونمایی شد و علیرضا 

کمالی و حسن معجونی از بازیگران آن هستند.

اجــرای  قدیریان  محمودرضا 
مسابقه سرود و نقالی »بِسُرا« 
ــرار بــوده  را برعهده گرفته. ق
دیشب  مسابقه  قسمت  اولین 
از شبکه امید پخش شود و جواد 
هاشمی، علیرضا بدیع و شهروز حقی داوران 

آن باشند.

ــازی  ــرای بـ ــ ــداد بـ ــهـ حـــامـــد بـ
ــال نــمــایــش خانگی  ــری در س
»مرداب« به کارگردانی شهرام 
دوربین  جلوی  شاه حسینی 
رفته. فصل اول این سریال در 

دهه 60 می گذرد و مضمونی عاشقانه دارد.

سینمای جهان
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پژمان بازغی پس از مدت ها اجــرای برنامه 
ــودک  شــو« به دلیل تداخل ایــن برنامه با  »ک
یکی از پروژه هایش، نتوانسته سری جدید 
برنامه را همراهی کند و جای خود را به حمید 
گودرزی داده است.   پس از پژمان بازغی، سام 
درخشانی دومین بازیگر مجری است که جای 
خود را در مسابقه »ایــران« به مجری دیگری 
داده است و سری جدید این مسابقه اطلاعات 

عمومی را اجرا نخواهد کرد.

انتخاب نامناسب حمید گودرزی	 
پژمـان بازغـی بـا مسـابقه »کـودک شـو« وارد 
عرصـه اجـرا شـد. اجـرای او در ایـن مسـابقه از 
همان ابتـدا مـورد اسـتقبال قـرار گرفـت و این 

بازیگـر در سـری های بعـد »کـودک  شـو« نیـز 
مجـری ثابـت مسـابقه بـود. او ارتبـاط بسـیار 
خوبـی با کـودکان حاضـر در مسـابقه داشـت و 
بـا والدیـن آن هـا هـم صمیمانـه تعامـل برقـرار 
می کـرد. پژمـان بازغی صاحـب فرزند اسـت و 
طبیعتا تجربه و مطالعاتی کـه در زمینه ارتباط 
با کودک و تربیت فرزند داشـته، در عملکرد او 
در برنامـه بی تاثیـر نبوده اسـت. اکنـون حمید 
گـودرزی پـس از مسـابقه اطلاعـات عمومـی 
»پنـج سـتاره« در دومیـن تجربـه اجـرای خـود، 
جایگزین بازغی شـده اسـت. گودرزی راحتی 
و تسـلطی را که پژمان بازغی در اجرای برنامه 
داشـت، ندارد و در ارتبـاط با کـودک و والدین 
کـه در جذابیـت مسـابقه بسـیار موثر اسـت، به 
اندازه او موفق نیسـت. حمید گـودرزی فرزند 
نـدارد و ایـن مسـئله هـم در اجـرای برنامـه 
خانواده هـا  یـا  کـودکان  درسـت  هدایـت  و 

بی تاثیـر نیسـت.

خداحافظی سام درخشانی از ایران	 
سازندگان مسابقه »ایران« قبلا در »برنده باش« از 
حضور ستاره ای مانند محمدرضا گلزار استفاده 
ــرای مسابقه  کــرده بودند و در »ایـــران« هم اج
را به سام درخشانی سپردند، اما این بار برای 

یـــــک انتخاب مجری جایگزین او، سراغ 
بازیگر نرفته اند و از حضور یکی 

از مجریان حرفه ای تلویزیون 
یعنی سعید شیخ زاده استفاده 

کرده اند. شیخ زاده 
ــرای  ــ ــ ــه اج ــربـ ــجـ تـ
برنامه های مختلف 

و مسابقه اطلاعات 
عمومی مانند »نما 
بــه نما« را دارد، 
بنابراین مسابقه 

ــرای  »ایــــــــران« بـ
و  متفاوت  چالش  او 

ویژه ای نیست. سام درخشانی اجرای خوب 
و قابل قبولی در این مسابقه نداشت و بارها 
اتفاق افتاده بود که در تلفظ بعضی اسامی دچار 
اشتباه می شد و حتی نام شرکت کنندگان را 
اشتباه می کرد. علاوه بر این »ایران« با اجرای 
درخشانی مخاطبان فراوانی 
ــت، بــنــابــرایــن بعید  ــداش ن
است غیبت او در مسابقه 
ضربه مهمی به آن بزند. 
سام درخشانی به دلیل 
مــشــغــلــه کـــاری 
سری  نتوانسته 
مسابقه  جــدیــد 
را اجـــرا کند و 
بازی  مشغول 
ســـریـــال  در 
»خـــــــوب، بـــد، 

جلف« است.

دفاع نولان از گیشه »تنت«

نتیجه فروش فیلم »تنت« در گیشه  سینماها آن 
هم به دلیل اکران در دوران شیوع کرونا به شدت 

مورد توجه بوده است.
ــزارش مــهــر، در حــالــی کــه »تــنــت« در دو  بــه گـ
ماهی که از اکــرانــش مــی گــذرد، در جهان به 
فروش حدود 3۵0 میلیون دلاری دست یافت، 
این بحث به شدت مطرح است که آیا این آمار 
ناامیدکننده است یا با توجه به بحرانی که از 
شیوع کرونا دامن جهان و سینما را گرفته، آماری 
مناسب است. نولان در گفت وگویی، گفته است 
ــت. وی  ــروش »تنت« هیجان زده شــده اس از ف
معتقد است فروش 3۵0 میلیون دلاری نتیجه 

خوبی بوده است.
چه به دلیل پاندمی باشد چه نــه، فــروش این 
فیلم در آمریکا انتظارها را برآورده نکرد و آن قدر 
که لازم بود به هالیوود اطمینان نداد که مردم 
ــاده بازگشت به سینماها هستند. به گفته  آم
نولان »تنت« در حالی اکران شد که سینماهای 
نیویورک و دیگر کلان شهرهای بــزرگ مانند 
بودند  بسته  سان فرانسیسکو  و  لس آنجلس 
و در عمل میلیون ها دلار وارد بــازی نشد. به 
ــرادران وارنــر  طــور خصوصی هم در شرکت بـ
این بحث مطرح بود که منطق اکران یک فیلم 
بدون سینماروهای اصلی شاید درست نباشد. 
به همین دلیل فیلم نولان عملکرد بهتری در 
سینماهای دیگر کشورها داشت و 293 میلیون 

دلار در بازارهای خارج آمریکا کسب کرد.

»نتفلیکس« اولین سریال مصری 
را پخش می کند

»نتفلیکس« برای نخستین بار یک سریال مصری 
را برای پخش انتخاب کرده است.

ــای راهــبــرد  ــتـ ــا، در راسـ ــن ــس بـــه گـــــزارش ای
خاورمیانه ای سرویس پخش آنلاین نتفلیکس، 
برای نخستین بار یک سریال مصری با عنوان 
ــد شـــد. ایــن  ــواه »مــاوراءالــطــبــیــعــه« پــخــش خ
سریال که در ژانر وحشت قرار می گیرد، برای 
نخستین بار از روز پنج شنبه روی آنتن می رود 
ــاس کتابی به قلم احمد خالد توفیق  و بر اس
نویسنده مصری ساخته شده است. وی در این 
کتاب داستان پزشکی به نام »رفعت اسماعیل« 
را روایت می کند که اعتقادات علمی که در طول 
زندگی اش به آن ها باور داشت به طور ناگهانی 
زیر سوال می روند. تاکنون بیش از ۱۵ میلیون 
نسخه از رمان تحسین شده این نویسنده که به 
زبــان عربی نوشته شده اســت، به فــروش رفته 

است.
مصر که از آن  به عنوان »هالیوود خاورمیانه« 
و  فیلم ها  بیشترین  تولیدکننده  می شود،  یاد 

سریال های تلویزیونی عربی محسوب می شود.

 »جیمز باند« سابق 
در نقش جرج برنارد شاو

هلنا بونهام کارتر و پیرس برازنان در روایت تولید 
پشت صحنه نمایش نامه مشهور جرج برنارد شاو 

همبازی شدند.
ــزارش صــبــا، هلنا بــونــهــام کــارتــر بازیگر  بــه گـ
فیلم های تیم برتون و پیرس برازنان ستاره سابق 
نقش »جیمز باند« در یک کمدی رمانتیک با 
عنوان »نه به احتمال زیاد« همبازی شدند. این 
فیلم داستان واقعی پشت صحنه تولید نمایش 
نامه »پیگمالیون« )۱9۱4( نوشته جرج برنارد 
شاو است. این اثر همان نمایش نامه ای است 
که منجر به ساخت فیلم »بــانــوی زیبای من« 
شد. جوئل هاپکینز کارگردان »آخرین شانس 

هاروی« قرار است این فیلم را کارگردانی کند.
پیرس برازنان قرار است در این فیلم نقش جرج 
برنارد شاو را بازی کند؛ نویسنده ای که مصمم 
است یک بازیگر برای ایفای نقش »الیزا دولیتل« 
در نمایش نامه اش که امروز به یک کار کلاسیک 
تبدیل شده، پیدا کند. فیلم »نه به احتمال زیاد« که 
داستانش در سال ۱9۱4 می گذرد، حال وهوایی 
شبیه دو کار دیگر بونهام کارتر یعنی »اتاق با یک 
چشم انداز« و »شکسپیر عاشق« دارد. بونهام کارتر 
به تازگی نقش »پرنسس مارگارت« را در سریال 

نتفلیکسی »تاج« بازی کرده است.

فرمان آرا کرونا را شکست داد
بهمن فرمان آرا فیلم ساز سینما که به بیماری 
کرونا مبتلا شده بود، بهبود یافت و از بیمارستان 

مرخص شد.
به گزارش صبا، بهمن فرمان آرا فیلم ساز قدیمی 
سینمای ایران که در روزهــای گذشته به دلیل 
ابتلا به ویروس کرونا در بیمارستان لاله بستری 
ــود، دیــروز از بیمارستان مرخص شد.  شــده ب
فرمان آرا که هنگام بستری شدن در بیمارستان 
بود:  نوشته  طنز  به  اینستاگرامش  صفحه  در 
»پوز کرونا را می زنم...« دیروز هنگام ترخیص از 
بیمارستان در اینستاگرام نوشت: »عرض نکردم 

پوز می زنم. در راه منزلم!«


